
Republika e Kosov€s
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Komuna e Istogut
Skupstina Opstine
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Drejtoria p€r Arsim dhe Kultur€

05.Nr 29Tr7
Dat€: 21..08.2077

Duke vepruar sipas shkreses Nr. ref.3-3419 rcMASHT-it t€ dat€s 20.07.2017, e nd
baz€ t€ Ligjin Nr.04/L-032plr Arsimin Parauniversitar n€ Republik€n e Kosov€s,
e ne Hdhje me Udhezimin Administrativ Nr.22/2013 p€r Numrin maksimal t€
nx€n€sve per khs€ dhe raporti m€simdh€n€s nx€n€s, e nd mb€shtetje te
Korrniz€s s€ Kurrikulit te Arsimit Parauniversitar t€ Republik€s s€ Kosov€s,
Drejtoria Komunale e Arsimit n€ Istog, shpall:

KONKURS PLOTESUES

P€r regjistrim te nx€n€sve n€ klasat e dhjeta,viti shkollor 2017/201g, ne
Gjimnazin "Haxhi Zeka " n€ Istog, n€ shkoll€n e mesme teknike ,,Mithat
Frasheri"Gurrakoc dhe p€r kandidat€t e intresuar n€ eendr€n Korrektuese n€
Dubrav€, paralelja e SHMT-s€,,Rudina,' Burgai Dubrav€s.

N-€ klas€n e dhjet€, n€ gjimnazin, "Haxhi Zeka,'n€ Istog, sipas konkuresit
plot€sues p€r vitin shkollor 2017/2018, mund. t€ regjistrohen B-2 nx€n€s q€ do
t€ shp€rndahen n€ 3 paralele.

1) N€ drejtimin e shkencave natyrorc2 (dy) paralele, 64 nx€n€s,
b) Ne drejtimin e shkencave shoq€rore 1 (ni8) paratele,lg nx€n€s.

N€ shkoll€n e mesme teknike "Mithat Frasheri" n€ Gurrakoc,sipas konkuresit
plot€sues p€r vitin shkollor 2017/2018,mund t€ regjistrohen 22i nx1nEs q€ do
t€ shp€rndahen nE ll paralele.

a) Makineri - profilet : operator prodhimi,l(nje) paralele,26 nx€n€s,
Transport rrugore.., 1 (nje) paralele, 2g nx€n€s
Automekanik........, 1 (nje) paralele, 14 ru<€n6s
Metalpunues........., 1 (nje) paralele, 26 nxenes
Instalues i ngrohjes.,l(nje) paralele, 0 nxen€s

b).Elektroteknikd-profilet Informatike...........,1(nje) paralele, 15 nx€n€s
Energjitik€.............,1 (nje) paral ele, 21 nx€n€s
Mekatronike...........,1 (nj6) paral ele, 23 nx€n€s
Instalues elektrik.....,1 (nje) paralele, 24 nx€nes

c).Nd€rtimtari- profilet : Arkitekture................,1(nj€)paralele, 2g nx€n€s.

d). Ekonomi-profili: Banka e sigurime ...............,'r.(nje)parale le, 2B nx€n€s



N€ SHMT -Paralelj
regjistrimi i kandidat€v

a) Makinerei -

Kushtet e p€rgji
a) P€r regjistrim n€

profesionale p€r
konkurrojn€ kandi
nuk jan€ m€ t€ vj

b) Nx€n€sit te cil
Kosov€s,obli
Arsimit Shkenc€s
regjistrim.

2. Dokumentet e

a) Nx€n€sit p€r t€
dhe shkolla profesi
- Flet€paraqitjen (e
- D€ftesa origjinale
- Certifikata e lindi

3. Afati i paraqitjes s€
a).Paraqitja e doku
profesionale p€r v
dat€n :21,22 dhe 23
shkollave am€, ku
kushtet p€r regjistrim,
b). Rezultatet e

c). Kthimi i dokumen
d). Kandidatet e refu
kriter€t e regjistrimit,
shpalljes s€ rezultatev
e). Ankesa me shkrim
t€ Arsimit e n€ raste
dhe Teknologjis-komi

4. Kriter€t p€r regiistrim
Nx€n€si p€r regiistrim n€

1. Suksesi nga shkolli
2. Suksesi nga l€nd€t
3. Numri i pergjiths

Nx€n€si maksimalisht m

"Rudina" n€ Burgun e Dubravds, planifikohet
nga kjo qend€r korrektuese, giithseite G0 kandidat€.

: Autollamarinist..... 1 (nje)paralele 15 nx€n€s
Saldator... 1 (nje) paralele 15 nx€n€s
Automekanik........... 1 (nje) paralele 15 nxen€s

talues i ngrohjes... 1 (nje) paralele ltinxen€s.

p€r regiistrimin e nx€n€sve t€ rregullt.
e dhjete (10) te gjimnazeve dhe t€ shkollave

itin shkollor 2017 / 2018 n€ afatin e gushtit mund te
tet te cil€t e kan€ mbaruar arsimin e obligushem dhe
se 17 vjeq.

kan€ mbaruar kl.9 jashte Republik€s s€
bejne nostrifikimin e deftesave n€ Ministrin€ e
Teknologjis€ dhe pastaj te konkurrojn€ p€r

p€r konkurrim
.uruar p€r regjishim n€ klas€n e 10-t€ t€ gjimnazeve
, duhet paraqitur keto dokumente:
merret n€ shkoli€n n€ td cil€n konku.rron)
kryerjen e shkolles s€ mesme t€ ul€t (6-9) dhe

e

ta
he

mnteve dhe shpallja e rezultateve
nteve per regjistrim n€ gSimnaze dhe shkolla

i pik€ve nga testi..
t'i fitoj100 pike.

n shkollor 2017/2018,b€het n€ shkollat p€rkat€se me
;ht 20!7,nsa ora 8.00 deri n€ or6n 16.00, n€ lokalet e

it d€shirojn€ t€ regjistrohen e q€ i plot€sojn€

t shpallen n€ shkollat p€rket€se me dat€n:25.09.2017
e ,nx€n€sve q€ nuk jane pranuar b6het me 2g.0g.2012

t€ cil€t mendojn€ (dyshojne) qe u jan€ shkelur
t€ drejt€ ankese brenda 24 ordve, nga momenfi i

t€ paraqesin:
Drejtohet drejtoris€ s€ shkoll€s,Dreitoris€ Komunale
jashtezakonshme edhe Ministris€ Arsimit,shkenc€s

onit p€r ankesa.

10 duhet t'i plot€sojE k€to kritere:
i obliguar 25 % 25 pike

15o/o 15 pike
60% 50 pike



Kriteri i l€nd€r,ze prioritare nga suksesi p€r gSimnaze dhe shkolla t€ mesme t€
mjeksis€ €sht€ qe mesataria e k€tyre lendeve te lete 4 ( Se pari gjindet mesatarja e
l€nd€ve veq e v'eq pastaj rpresatarja e mesatareve t€ atyre lendvej.

Kriteri i l€ndeve prioritqre nga testi p€r gjimnaze dhe shkolla t€ mesme t€
mjek€sis€ €sht€ minimumi 40% ipik€ve nga ato l€nd€.

L.Nx€n€sit nga suksesi i pergjithsh€m i shkollimit
mund t'i fitojne maksimfllisht 25 pike.
Formula p€r llogaritje e pikve t€ suksesit €sht€:

t€ obligushdm(k1.6,7,8,9)

Su(rsesi (kl .6 + kl .7 + kl.8 + kl .9)
x5 =25

2. Nx€nesi nga suksesi i pprgjithsh€m i l€nd€ve prioritare, maksimalisht mund t,i
fitoje 15 pike (psh 3 le4dd t€ profilit t€ caktuar shum€zohet m€ mesatarene
notave te kl. 6 - 9 te (5+5+5+5) = 20;20: 4 = 5)
mesatarja e lendes (I) + ia e lendes (II) + mesatarja e lendes (III)

3 
_!.x3=I5 pikA

Kur n€ profilin e caktuat kerkohen vet€m dy l€nd€ n€ k€t€ rast vlera e fituar
pj€stohet me 2 dhe shum€Eohet 3.

mesqtaria e l2ndes ( I\ + me.sntnrin p tan/la" t rh
2_x3=l5pik€

N€ rast se kemi 5l€nd€ prlap mblidhen mesataret e 5 lendeve pjestohen me 5 dhe
shumdzohen me 3.

3.Kriteri i suksesit t€ rfotave n€ l€nd€t prioritare per drejtimet p€rkat€se:

Gjimnazi i shkencave n{tFrore - Mesatarja e l€ndeve: fizik€, kimi, biologji s€
paku duhet t€ jete { Glterf, ,9_i dhe 40% rc pik€ve nga l€nd€t prioritare n€ test (10
pike nga l€nd€t fizikE, kinii ahe biologji),ky kriter vlen edhe ier te gjitha profilet
e shkolles s€ mjeksis€.
p.sh p€r tri lende:

Kimi(3) + Fioloeji (4) + Fizike (5) _ 3 + 4 + 5 _e 
=, 43:3

Gjimnazi i shkencave_ shpg€rore dhe giuh€sore - Mesatarja e lendeve: gjuhe

lheipe, gjuhe angleze,his{ori, gjeografi, edukat€ qytetare s€ paku duhet t€ jet€ 4
(kater) si dhe 409/o te qikpve nga lendet prioritare n€ test (ZO pLe nga 16nd€t
gjuhe shqipd, gjuhe anglezp histori dhe gjeografi).

per 5l€nd€:
mes.gj.amtare + mes.gj eze + mes.his + mes.gi eog + mes.ed.qytet.

.IJ = If



B. Permbajtja e testit - mrmri i k€rkesave (pyetjeve) sipas l€nd€vr::

I Gjuhe
l.Gjuhe shqipe
2.Gjuhe angleze

Il.Shkenca Shoq€rore
1. Gjografi
2. Histori

III.Matemtik€
1. Matematik€
2.Informatik€

IV. Shkencat naf5rrore:
1 Fizik€
2. Kimi
3. Biologji

20 pike
5 pike

(Gjithsej25 pike)

12 pik€
13 pike

(Gjithsej 25 pik€)

20 pike
5 pike

(Gjithsej 25 pike)

9 pike
8 pike
8 pike

(Gjithsej 25 pike)

4. Renditja e l€nd€ve me prioritet sipas drejtimeve t€ gjimnazeve:

I.Gjimnazi shkencat e na.tyr€s:
1. Shkencat e natyr€s 25
2. Matematik€ dhe informatik€ 25
3. Gjuhe amtare dhe gjuhe angLeze2l
4. Shkencat shoq€rore 25

II. Gjimnazi shoq€ror gjuh€sor

2!i x1.2 = 30 pik€
25 x0.6: 15 pik€
25 x0.4 = 10 pik€
215x0.2=5pik€
Totali:60 pik€

Zli x1,.2 = 30 pike
25 x0.6 = 15 pik€
2!i x0.4 = 10 pik€
25xA.2 = 5 pik€
lfotali = 60 pik€

1.Quhe amtare,gjuh€ angleze dhe shkenca shoq€rore 50 50 x 0.9 :4S.pike
2.Matematike dhe InJormatik 25 25ix 0.4 = fO pite
4.Shkenca natyrore 25 2lt x0.2= 5 tike

Totali = 60 pik€
S.Renditja e l€nd€ve me prioritet sipas profileve n€ shkolla profesionale

I.Sh€ndetsi,Bujq€si dhe Vetrinari
l.Shkenca natyrore 25
2.Gjuhe amtare dhe gjuhe angleze2}
3.Matematike dhe Infor.matikd 25
4.Shkenca Shoqeror€ 25



Il.Makineri, Elektrotekn
dheKomunikacion ,Ki

1. Matematike d
2. Gjuhe amtare d
3. Shkenca naty
4. Shkenca

nI. Ekonomi
l. Matematike dhe i
2. Gjuhe amtare dhe
3. Shkenca shoq€rore
4. Shkencat natyrore

IV. Juridik
1. Shkenca shoq€rore
2. Gjuhe amtare dhe
3. Matematik€ dhe
4. Shkencat natyrore

V.Tregti,Hoteleri dhe T
1. Gjuh€ amtare dhe
2. Shkenca shoq€rore
3.Matematik€ dhe i
4. Shkencat naWrore

Vl.Shkollat Artistike
1. Gjuhe amtare dhe gi
2. Shkenca shoq€rore
3.Matematik€ dhe Info

4. Shkencat natyrore

VII. Kriteret specifike
a.Drejtimi pedagogjik -
Nxdn€si duhet ta ket€
komb€tar:
b.Drejtimi instrumental:
Nxensit duhet ta ket€ t€
ul€t t€ muzikes (kl.I-VID
c.N€ klasen e VII t€
kan€ p€rfunduar shkoll€n
e.Te gjithe nx€nesit q€ do
n€nshtrohen provimit

Istog, 27.08.2017

k€,Gjodezi, Nd€rtimtari, Xehtari,Gjeologji,Grafik€
- Teknologii
Informatik€ 25

gjuhe angleze 25

25
25

tike 25

h€ angleze 25
25
25

h€ angleze 25
tike 25

m
h€ angleze 25

25

tike 25
25

h€ angleze 25
25

tike 25
25

25 x'].".2 = 30 pik€
25 x0.6 = 15 pik€
25 x0.4: 10 pik€
25x0.2 = 5 pik€
Totali:60 pik€

25 x1.2 = 30 pik€
25 x0.6 = 15 pik6
25 x0.4 = 10 pik€
25x0.2=5pik€
'Iotali = 60 pik€

25 x1.2: 30 pik€
25 x0.6 = 15 pik€
25 x0.4 = 10 pik€
25x0.2 = 5 pik€
Totali = 60 pik€

25 x-1,.2 = 30 pik€
25 x0.6 = 15 pik€
25 x0.4= 10 pike
25x0.2:5 pik€
llotali = 60 pik€

25 x'1..2 = 30 pik€
25 x0.6 = 15 pik€
25 x0.4 =10 pik€
25x0.2:5 pike
'Iotali: 60 pik€

25

25

regjistrimin n€ shkolla t€ muzik€s
i bashkpun€tor muzikor:

nduar shokllimin e obliguar (kl.IX) dhe testin

uar shkollimin e obliguar (kl.IX) dhe shkollen e

s€ muzik€s mund t€ regjistrohen vetdm nx€nesit q€
ulet te muzik€s (kl.I-VI)

nga komisioni i shkoll€s
regjistrohen n€ klas€n e dhlet€ - duhte t,i


